



Baumkuchenringe Vollmilch, 50g

Feiner Baumkuchen - original als Ring mit gutem Dinkelmehl gebacken und geviertelt - mit zartschmelzender Vollmilchschokolade überzogen



Artikelnummer 832249	GTIN-Stück 4 005967 003398	GTIN-Verpackung 4 005967 506660	eco-ID 230166	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rosengarten



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja



Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Vollmilchschokolade* 30% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), BUTTER*, Rohrohrzucker*, Wasser, DINKELMEHL*° 10%, HÜHNEREIEIGELBPULVER*, Invertzuckersirup*, WEIZENSTÄRKE*, Marzipan* (MANDELN*, Rohrohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*), HÜHNEREIEIWEISSPULVER*, Meersalz, Bourbon-Vanille*;

°Dinkel = ein SPELZWEIZEN

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Feiner Baumkuchen - original als Ring mit gutem Dinkelmehl gebacken und geviertelt - mit zartschmelzender Vollmilchschokolade überzogen

Besonderheiten

Schon Hildegard von Bingen hat auf diese alte Getreideart geschworen! Auch wir von Rosengarten sind von seinen wertvollen Inhaltsstoffen überzeugt und verarbeiten ihn schon seit Jahren in unseren Produkten. Dinkel, der die Urform unseres Weizens darstellt, bietet im Vergleich zu diesem in vielerlei Hinsicht deutliche Vorteile. Ob als Flocken im Müsli oder als Mehl für Gebäcke, Dinkel macht jedes Produkt zu einem besonderen Geschmackserlebnis.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern



Baumkuchenringe Vollmilch, 50g

Feiner Baumkuchen - original als Ring mit gutem Dinkelmehl gebacken und geviertelt - mit zartschmelzender Vollmilchschokolade überzogen



Artikelnummer 832249	GTIN-Stück  4 005967 003398	GTIN-Verpackung  4 005967 506660	eco-ID 230166	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Dinkel, Weizen, Mandeln

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

Spuren möglich: Lupine, Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



Baumkuchenringe Vollmilch, 50g

Feiner Baumkuchen - original als Ring mit gutem Dinkelmehl gebacken und geviertelt - mit zartschmelzender Vollmilchschokolade überzogen



Artikelnummer 832249	GTIN-Stück 4 005967 003398	GTIN-Verpackung 4 005967 506660	eco-ID 230166	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Invertzucker, Rohrohrzucker
 Palmfett, Palmöl..... nein
 Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Baumkuchenringe in Vollmilchschokolade
 Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1910 kJ / 458 kcal
 Fett..... 28,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 16,2 g
 Kohlenhydrate..... 43,6 g
 davon Zucker..... 32 g
 Ballaststoffe..... 1,2 g
 Eiweiß..... 6,4 g
 Salz..... 0,22 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
 Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein